LIGURIA

AGENZIA REGIONALE SANITARIA {:ENTRALE REGIO'NALE ol ACQU!ST@

Dirigente Responsablle: Dotl. Lulgl Moreno COSTA tel. 010/548 8561
e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria it
Funzlonario referente:  llma PORCU tel. 010/548 8557
e-mail: ilma.porcu@reglons.liguria.it

Genova, 29/05/2015

Prot. n. Lfl* Q¥

Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 59 del D.Lgs. n. 163/2008, per la conclusione di un Accordo Quadro
per la fornitura di “Materiale per Osteosintesi — Fratture Femore Tibia” occorrente alle AA.SS.LL..,
EE.QQ., |.R.C.C.S. della Regione Liguria, della durata di trentasei mesi con opzione di rinnovo per
ulteriori dodici mesi. Lotti n. 33.
N° gara 5887863.
Risposte ai quesiti pervenuti fino 27/05/2015.

In risposta ai soltoelencali quesiti formulati a questa Centrale in ordine alla gara in oggetto fino al 27 Maggio 2015, si
rappresenta quanto segue:

DOMANDA

In relazione alla procedura in oggetto e, in particolare, alla compilazione dell’'offerta economica, vediamo che viene
richiesto di indicare alle colonne 7 e 8 dell'Allegato F2) il prezzo in cifre e in lettere.

Linserimento del prezzo in lettere non permetterebbe utilizzo delle formule opportune per il calcolo dei totali, si chiede
di poter omettere la dicitura in lettere, lasciandola alla sola colonna 13 gia prevista alluopo.

Si ribadisce quanto gia precisatc nel quesito n. 5 e ciod che i modelli contenuti nella documentazione di gara
rappresentanc dei tracciati tipo che le Ditte concorrenti possono utilizzare per formulare [a propria offerta che peraltro
pud essere espressa nelle forme che ritiene pil opportune purché nel rispstto delle indicazioni contenute nel Disciplinare
di gara, nel Capitolato tecnico e nel Capifolato speciale e in oftemperanza a quanto previsto dalle disposizioni legislative
vigenti per la procedura di gara interessata e per la tipologia di societad concorrente.
Nelle colonne 7 e 8 potranno essere inseriti: :

¥ i prezzi offerti, in cifre & in letters, cosi come previsto dalla documentazicne di gara

ovvero

» solo in cifre, provvedendo, per ciascuna delle colonne 7 e 8, ad inserime alfrettante dopo verranno inseriti i

prezzi in lettere.

Resta invariato quanto previsto per la colonna 13 dovrd essere indicato, negli spazi gia predisposti, Fimporto
complessivo quadriennale (IVA esclusa) in cifre e in letiere.
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Nella descrizione delle caratieristiche dei lotti dal numero 24 al 33 — quelli relativi ai fissatori — & richiesta esplicitamente
la compatibilith RM per | soli lotti 28 (Fissatori poliassiali) e 29 (Fissatori temporanel).

Cid farebbe intendere che non sia necessaria per i restanti lotti della sezione fissatori.

Tuftavia a pag. 8 del Disciplinare di gara — Rettifica 1 e precisamente al punto j) - & richiesta come contenuto
indispensabile della Busta Tecnica la dichiarazione di compatibilita dei prodotti con I'esame di risonanza magnetica.

E’ dungue vincolante la produzione della dichiarazione di compatibilita RM per ogni sistema di fissazione o solo per quelli
che si intendono far concorrere in gara per i lotti in cui tale compatibilith & espressamente richiesta?

RISPOSTA

Quesito sottoposto alla valutazione della Commissione tecnica.

DOMANDA

A pag. 13 del Capitolato tecnico, quarto sub-criterio del parametro di valutazione “Caratteristiche prodotto” nella sezione
“Lotti fissatori”, & richiesta una cerlificazione della resistenza alla fatica del prodotto espresso in pp. Quale unitd di
misura vuole esprimere tale simbolo?

RISPOSTA

La Commissione tecnica - nel stabilire | parametri di valutazione contenuti nel Capitolato tecnico - ha ritenuto di grande
rilevanza la conoscenza del parametro di resistenza alla fatica - per un periodo di tempo specifico o un intervallo di
massimo carico dei materiali che compongono i dispositivi oggetto di gara - per capire le possibili prestazioni
dellimpianto stesso,

L'unita di misura espressa dal simbolo mp equivale a; Nfmmz = MN/mz = MPa.

La fideiussione prodotta pud essere firmata digitalmente dalla ditta assicuratrice?

RISPOSTA .

Questa Stazione appaltante non possiede, al momenio, le fecnologie necessarie allacquisizione delle polizze
fidejussione firmate digitalmente dalle societd emittenti € pertanto non é possibile accettare tale forma di produzione del
documento

I nostri costi della sicurezza sono costituiti da un unico importo difficilmente divisibile per i singoli lotti, come ¢i si deve
comportare?

RISPOSTA

DOMANDA]

Siamo a comunicarvi 'impossibilitd da parte della scrivente Impresa, che partecipa alla gara utllizzando la facolta
dell'avvalimento, di generare la PASSOE.

RISPOSTA

In attesa di approfondimento presso 'ANAC.
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Si ricorda che il termine per la presentazione di quesiti & scaduto alle ore 12:00 del 29/05/2015.
Tutta la documentazione relativa alla presente gara & disponibile sul sito www.acquistiliguira.it.

Si invitano gli operatori economici a visionare costantemente il sito www.acquistiliguria.it

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE REGPONSABILE

{Doit. Luigi
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